
Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně
Sekce mladých geriatrů ČGGS ČLS JEP, Mladí praktici z.s. 
a Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze 1 pořádají: 

Společný workshop mladých geriatrů 
a mladých praktiků 

Termín: Sobota 27. 1.2024 
Čas: od 9.30 do 16.15 

Zveme zvláště začínající praktické lékaře, geriatry, internisty či gerontopsychiatry. Do naplnění
kapacity sálu rádi uvítáme i zkušenější kolegy a lékaře z dalších oborů, které program zaujme.
 

Místo: Přednášková aula Nemocnice Milosrdných sester 
sv. K. Boromejského v Praze, Vlašská 366/36, Praha 1 – Malá strana 

Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu ČLK č. 16, má charakter
postgraduálního vzdělávání a je garantována ČLS JEP ve spolupráci s OS ČLK 
Praha 1 (ohodnocena 6 kredity) jako akce kontinuálního vzdělávání.

Přihlášky k pasivní účasti do 15.1.2024 nebo do naplnění kapacity sálu (max 100 lidí) 
REGISTRACE NUTNÁ i pro přednášející. 
Registrujte se na https://www.nmskb.cz/pro-zdravotniky/akce 

Účastnický poplatek 500,- Kč zašlete nejpozději do 15.1.2024 na účet 
Bankovní účet: 242508296/0300, ČSOB a.s. Praha 8, Variabilní symbol: 112024
do poznámky při platbě uvádějte své jméno a příjmení 
Pokud budete potřebovat k platbě vystavit fakturu, vyplňte při registraci přesné fakturační 
údaje plátce. Přednášejícím je poplatek předem uhrazen. 

Dopolední blok: Nové mezioborové doporučené
postupy  pro diagnostiku a léčbu Alzheimerovy
nemoci a jiných kognitivních poruch
je pořádán s podporou Fondů EHP/Norska 2014–2021 
v rámci implementace NAPAN 2020-2030

Odpolední blok: Spolupráce geriatrických ambulancí a praktických lékařů
je pořádán s podporou Alzheimer nadačního fondu



PROGRAM 
9.00 – 9.30 registrace účastníků 
9.30 zahájení odborného programu, čestní hosté
9.40 Nové mezioborové doporučené postupy pro diagnostiku Alzheimerovy nemoci a 
jiných kognitivních poruch - MUDr. Zuzana Šnajdrová (NMSKB Praha)
10.10 Nové mezioborové doporučené postupy pro léčbu Alzheimerovy nemoci a jiných 
kognitivních poruch – MUDr. Hana Vaňková Ph.D. (3.LF UK, Praha)

10.45 Coffee-break

11.10 Kazuistiky- Pacient s kognitivní poruchou a komorbiditami v praxi VPL- 
MUDr. Norbert Král (Praktický lékař Pankrác s.r.o. )
11.30 Nové mezioborové doporučené postupy –pacient s kognitivní poruchou a 
komorbiditami, postdiagnostická podpora -  MUDr. Hana Vaňková Ph.D. (3.LF UK, Praha)
11.50 Národní plán rozvoje geriatrie – MUDr. Hana Vaňková Ph.D. a účastníci, 
Diskuse
12.10 Nové mezioborové doporučené postupy – průchodnost pacienta s kognitivní 
poruchou systémem zdravotnictví ČR - MUDr. Zuzana Šnajdrová (NMSKB Praha)
12.30 Péče o pacienta s demencí a plicními komorbiditami  – MUDr. Lenka Povýšilová 
(Pneumologie, respirační fyzioterapie a alergologie, Poliklinika Pod Marjánkou, Praha 6)   

13.00-13.30 oběd 1. Skupina, organizační setkání mladých geriatrů
13.30-14.00 oběd 2. Skupina 

14.00 Alzheimer nadační fond – Mgr. Šárka Kovandová
14.10 Vyšetření geriatrické křehkosti (frailty) – proč a kdy? MUDr. Hana Vaňková Ph.D. 
14.40 Case management pacienta s kognitivní poruchou – Kazuistiky

MUDr. Vojtěch Mucha (Ordinace praktického lékaře Praha 8)

15.05 Diskuse  s kávou
15.15 Vize spolupráce ČGGS s Alzheimer nadačním fondem, plán dalšího workshopu

15.35 Možnosti paliativní péče v terminálním stádiu demence – přednášející bude 
upřesněn
16.15 Závěr workshopu

Prosíme, pokud se přihlásíte a nebudete se moci z vážných důvodů dostavit, dejte nám vědět,
abychom mohli nabídnout místa náhradníkům. 
E-mail pro omluvy zuzana.snajdrova@nmskb.cz 
Těšíme se na Vás. Za organizátory MUDr. Zuzana Šnajdrová, odborný garant akce
                               MUDr. Hana Vaňková, Ph.D.

      MUDr. Vojtěch Mucha


